



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

dne 25. července 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádali o následující informace:

- 1. S odvoláním na zápis z jednání s odbory HSHMP 22. 1. 2024 poskytněte kopii protokolu o kontrole vyhotoveného pracovníky Ministerstva zdravotnictví ČR (případně kopii protokolu z Vámi uváděného řízení), kdy předmětem řízení vedeného ze strany Ministerstva zdravotnictví měla být kontrola využívání volných čísel jednacích v E-spisu na HSHMP a zpětné určení příslušné osoby (xxx) k výkonu činnosti podle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů.*
- 2. Poskytněte kopii dokumentu, kterým byla na HSHMP určena příslušná osoba (xxx) k výkonu činnosti podle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů.*
- 3. Poskytněte informace z E-spisu HSHMP ze záložky Historie dokumentu a spisu, kterým byla na HSHMP určena příslušná osoba (xxx) k výkonu činnosti podle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, a to jméno a funkční místo uživatele, který dokument a spis založil a datum založení.*
- 4. Poskytněte informace z E-spisu HSHMP ze záložky Historie dokumentu a spisu, kterým byla na HSHMP určena příslušná osoba (xxx) k výkonu činnosti podle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zejména poskytněte informace o datu a času změny, typu objektu, akci, pracovníkovi, funkci, apod, a to formou printscreenu obrazovky záložky předmětné Historie dokumentu a spisu, či jiným výtiskem požadovaných informací z E-spisu.*
- 5. Poskytněte kopii profilu dokumentu a spisu z E-spisu, kterým byla na HSHMP určena příslušná osoba (xxx) k výkonu činnosti podle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů*

K Vaší žádosti sděluji:

**Ad 1**

Zmiňovaná kontrola nebyla realizována, z písemného zápisu ze dne 22. ledna 2024 ani nic takového neplyne. V uvedeném případě se jednalo o problematiku zavedení systému ochrany vyplývajícího ze zákona o ochraně oznamovatelů jako takového. Zástupci MZ konstatovali, že případné nedostatky v zajištění tzv. interního systému jsou podrobeny přezkumu v rámci napadené stížnosti.

**Ad 2 – ad 5**

MZ nedisponuje požadovanou informací a je třeba obrátit se na povinný subjekt od MZ odlišný, a to HSHMP. Z pohledu MZ nezbyvá než v této části Vaši žádost odložit, kdy dle ustanovení





§ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

